
	

 
INFN – Amministrazione  

Il	Direttore	Generale	
Bruno	Quarta	

Il Direttore Generale 

DETERMINAZIONE N. 137_2018  
 

Il	Direttore	Generale	dell’istituto	Nazionale	di	Fisica	Nucleare	
	

in	data	04	settembre	2018	

	

- vista	 la	 richiesta	del	dr.	Cino	Matacotta	 relativa	alle	annualità	per	 il	mantenimento	 in	vita	delle	
privative	 	 convalidate	 in	 Europa	 Brevetto	 n.	 14828536.4,	 in	 scadenza	 nel	 IV	 bimestre	 2018,	 dal	
titolo	“Sistema	di	dissipazione	del	calore	a	microcanali”	inventore	Mastinu;	

- visto	l’art.	63,	comma	2,	lettera	b),	n.	2,	d.lgs.	n.	50/2016;	

- preso	atto	 che	 le	 funzioni	del	Responsabile	Unico	del	Procedimento	 sono	espletate	dal	dr.	Cino	
Matacotta;	

-	 vista	 la	 motivazione	 del	 RUP,	 allegata	 come	 parte	 integrante	 e	 sostanziale,	 nella	 quale	 sono	
illustrati	 i	motivi	della	scelta	del	 fornitore	Praxi	 Intellectual	Property	spa	 ,	 fornitore	originario	di	
consegne	 complementari	 	 destinate	al	mantenimento	 in	 vita	di	un	 titolo	di	privativa	a	 titolarità	
dell’INFN;	

- preso	 atto	 che	 trattasi	 di	 servizio	 non	 previsto	 nel	 sistema	 di	 convenzionamento	 Consip	 né	 in	
quello	MEPA;	

- vista	l’offerta	presentata	dal	fornitore	;	

- preso	atto	 che	per	 il	 servizio	 in	oggetto	è	prevista	una	spesa	di	E.	1.420,00	 (esclusa	 IVA	22%)	che	
trova	copertura	nel	bilancio	2018	della	Sezione	AC	-	Esperimento	FETT	-	Capitolo	U1030211010;		

- considerato	 che	 alla	 procedura	 in	 argomento	 è	 stato	 attribuito	 dall’ANAC	 il	 Codice	 di	
Identificazione	Gara	(CIG)	n.	Z0B2374FF5	

DETERMINA	
	

- Di	 approvare	 l’affidamento	alla	ditta	Praxi	 Intellectual	 Property	 spa	per	 il	mantenimento	 in	 vita	
delle	privative		convalidate	in	Europa	Brevetto	n.	14828536.4,	 in	scadenza	nel	 IV	bimestre	2018,	
dal	titolo	“Sistema	di	dissipazione	del	calore	a	microcanali”	inventore	Mastinu,	per	un	importo	di	
€.	1.732,40	(IVA	22%	inclusa)	-	Sezione	AC	-	Esperimento	FETT	-	Capitolo	U1030211010;	

- Di	 imputare	 la	 spesa	 di	 cui	 al	 punto	 precedente	 nel	 bilancio	 2018	 della	 Sezione	 AC	 così	 come	
indicato	in	narrativa	nonché	la	spesa	derivante	dal	mantenimento	del	brevetto	nei	corrispondenti	
capitoli,	 il	cui	 importo	verrà	definito	negli	stanziamenti	dei	relativi	bilanci	di	previsione	degli	anni	
successivi.	

RC/ef	


